්යාභහ්ත අාංලඹ 34427 9.8

ක඿ේ඼හ අාංලඹ 114972 32.9

ඹ්තු඼ 349649 100

්ෘෂි්යාභ අාංලඹ

57%

්යාභහ්ත අාංලඹ

10%

්යාභහ්ත අාංලඹ

33%

ඵදුල්ර දි඿සත්‍රික් ල්කප ස්කිඹහ ෂ්යුක් ලතිඹ - 2016

ANNUAL PROFORMANCE AN ACCOUNT REPORT – 2017   Ditrict Secretariat Badulla

33

6. සිර ස්඿සකිරීභ

ජී඼න ඩඹද ක දයාල් ඿ෆී භ ඿දවහ ප්‍රහකීශීඹ ෂ්඾සඳහද්ඹහකප මිර වහ නහනහර් මිර නන් ස්඿ස ්ය

කදඳහයාතක ක්තුකේ  මිර අාංලඹද ඹළවීභද භහසි්඼ සිදු ්ය තිකේ. ෂ්඾සඳහද්ඹහකප මිශ නන් භහසි්඼

ද නහනහර් සිල්රය මිශ ස්඿සකිරීභ

i.  ඿තිඳතහ

ii. භහසි්

iii.චත්‍රි. භහසි් කර඿ද ඼යා඾ඹ  කර ්ය ඇත

7. සජ්‍නගවන සේත්යතුෂ  -2017

4000

4100

4200

4300

4400

4500

4600

4700

ජහති් භටදක ක ෂ්ර
දරීද්‍රතහ කයා‍හ඼

ඵදුල්ර දි඿සත්‍රික් ල්කප
ෂ්ර දරීද්‍රතහ කයා‍හ඼

භහසි් ෂ්ර දරීද්‍රතහ කයා‍හ඼-2017඼යා඾ඹ  රුළිඹල්

ඵදුල්ර සදි඿සත්‍රික්කේ   සවහ සcd;sl  සභඨාදේම් සෂ්ර ස
රරීද්‍රතහේර්‍හ඼ ස- 2017 සේර඿ළම්ඵර්

   ඿ාංයච්ඹ

යeළිඹල්

ජහති් භටදක ක ෂ්ර දහරද්‍රතහ කයා‍හ඼ 4584

ඵදුල්ර දි඿සත්‍රික් ල්කප ෂ්ර දහරද්‍රතහ කයා‍හ඼ 4492

ANNUAL PROFORMANCE AN ACCOUNT REPORT – 2017   Ditrict Secretariat Badulla

34

ප්‍රහකීශීඹ කල්් ක ක්්ටශහල භටදමි් ඿සත්‍රී පුරු඾  බහ඼ඹඅනු඼  ජනනවනඹ -2017

රහ.ේල් ේක්ඨාශලඹ රුෂ ඾ ඿සත්‍රී එකතු඼

භටීඹාංනරඹ  39483 40780 80263

හරී භහලිඹීද 26653 28022 54675

මීය නවකිවුර 10095 10791 20886

්්ද්ළටිඹ 11850 12591 24441

ක඿්යරහකත්ද 11328 12579 23907

ඳ඿ස඿ය 24399 27298 51697

ලුණුනර 15603 17636 33239

ඵදුල්ර 37262 42223 79485

වහලිඇර 45467 50467 95934

ඌ඼ ඳයරනභ 39956 42661 82617

඼ළලිභ  51913 54865 106778

ඵණ් හයක඼ර 32949 36432 69381

ඇල්ර 23266 24591 47857

වපුතකල් 25738 27009 52747

වල්දුමිමුල්ර 19195 20587 39782

ඹ්තු඼  415157 448532 863688

415156

448532

390000

400000

410000

420000

430000

440000

450000

460000

පුරු඾  ඿සත්‍රී

ඵදුල්ර දි඿සත්‍රික් ල්කප ඿සත්‍රී පුරු඾ ජනනවනඹ-2017

ජ
න
න
ව
න
ඹ

ANNUAL PROFORMANCE AN ACCOUNT REPORT – 2017   Ditrict Secretariat Badulla

35

8. ස඼හර්ෂික ස඿ාං‍යහන සෂ්ඵන්ධනඹ ස-2017

දි඿සත්‍රික් ල්කප ප්‍රහකීශීඹ ඿බහ භගි් වහ ප්‍රහ.කල්.ක්්ටශහ඿ භගි් ඿ව ඩඩධ ්ඹතන ඼ලි් කත්යතුරු

රඵහකනන ඼හයාෂි්඼ ඿ාං‍‍හකල්‍න අාංලඹ භගි් සිදු්ය ඇත.ඹටී භෘදු ළිදඳත ඿ාං‍‍හකර‍න

අාංලකඹ් රඵහ නත වළකි අතය www.statistics.gov.lk ඹන ක඼ේ අ ඩඹදද කභටී ළිදඳත
ඇතුරත් ්ය තිකේ.

9. ේ඼නත් ස඿මීක්඾ර සවහ ස඿ාංගරන ස2017